[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023                                             с. Курай                                                            № 16-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление «О Порядке введения особого противопожарного режима»

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 7, 15, 18 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 04.04.2012 № 15-п «О Порядке введения особого противопожарного режима» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Глава сельсовета                                                                                 С.А. Гаврилов
image1.png